Stan na: Stan na: Stan na: Stan na:

31.12.2019 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2018

Zobowiązania z tytułu pożyczek i
kredytów

Pożyczki udzielone

Należności handlowe i pozostałe 3 699 24 403

Zobowiązania handlowe i pozostałe

Środki pieniężne 1 102 3 722

Inne aktywa finansowe

Razem 4 801 28 125

ryzyko zmiany stóp procentowych - wrażliwość na zmiany

W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości na zmiany kursów walut, na podstawie historycznych
zmian wartości oraz na podstawie wiedzy i doświadczenia Spółki w zakresie rynków finansowych,
zmiany kursów walut, które są „realnie możliwe”, oszacowane zostały na poziomie -10%/+10% na
dzień 31 grudnia 2019 roku oraz na dzień 31 grudnia 2018 roku.
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego netto na racjonalnie możliwe zmiany
kursów walutowych przy założeniu niezmiennych innych czynników.

Analiza wrażliwości pozycji narażonych

na zmianę kursów walut (euro)

Stan na:

31.12.2019

Wpływ na zysk/(stratę netto) Wpływ na sumę bilansową

wzrost o 10% spadek o 10% wzrost o 1% spadek o 1%

Zobowiązania z tytułu pożyczek i
kredytów

Pożyczki udzielone

Należności handlowe i pozostałe 3 699 300 -300 370 -370

Zobowiązania handlowe i pozostałe

Środki pieniężne 1 102 89 -89 110 -110

Inne aktywa finansowe

Razem 4 801 389 -389 480 -480

Zarząd Emitenta szacuje, że w 2020r udział przychodów w walucie euro zmaleje do poziomu ok 10%
całości przychodów ze sprzedaży. Na dzień 31.12.2019r Emitent miał zabezpieczone przed ryzykiem
kursowym ok. 80% szacowanego przychodu walutowego.

Ryzyko związane z ograniczeniami w polityce kredytowej banków, w szczególności w zakresie
udzielania kredytów inwestycyjnych i hipotecznych

Obecnie banki w Polsce działając w oparciu o dyrektywy Unii Europejskiej utrzymują zaostrzoną

Sprawozdanie Finansowe za okres od 01.01.2019 do 31.12.2019

MIRBUD S.A.  96

politykę kredytową zarówno wobec firm działających w sektorze deweloperskim, jak i wobec osób